[image: image1.jpg]

     Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

31 марта 2020 года

        № 21
	Об утверждении Плана противопожарных мероприятий на территории МО Раздольевское сельское поселение на 2020 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года, в целях обеспечения пожарной безопасности и соблюдения противопожарного режима в пожароопасный период 2020 года на территории МО Раздольевское сельское поселение:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий администрации МО Раздольевское сельское поселения по обеспечению пожарной безопасности в границах поселения на 2020 год.
2. Данное распоряжение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации «раздольевское.рф».
3. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО Раздольевское сельское поселение.

Глава администрации МО

Раздольевское сельское поселение                                                                              В.В. Стецюк
Исп.: А.С. Сапрыгина,
66-718
Разослано: дело - 2; прокуратура - 1; отдел ГО и ЧС администрации - 1; ОГПН - 1; отдел землепользования - 1.

Утверждено

распоряжением администрации

 МО Раздольевское сельское поселение

                                                                                               от 31.03.2020 года № 21
П Л А Н
мероприятий администрации МО Раздольевское сельское поселение по обеспечению пожарной безопасности в границах поселения на 2020 год

п/п
	мероприятия
	сроки исполнения
	ответственные

	1
	Издать распоряжения о назначении ответственных лиц за пожарную безопасность, противопожарном режиме
	апрель
	Заместитель главы администрации

	2
	Проводить противопожарные инструктажи
	ежеквартально
	Заместитель главы администрации

	3
	Оформление информационных стендов по вопросам пожарной безопасности населения
	апрель
	Заместитель главы администрации Руководители организаций, учреждений

	4
	Проверить противопожарное состояние жилых домов граждан с обучением населения мерам пожарной безопасности, участия населения в тушении пожаров, распределение вида инвентаря при сборе на пожар
	в течение года
	Заместитель главы администрации

	5
	Проверить состояние пожарной безопасности объектов, укомплектованность их первичными средствами пожаротушения (при наличии, произвести проверку срока годности), принять меры по устранению нарушений, создающих опасность возникновения пожаров
	ежеквартально
	Глава СП

Руководители организаций, учреждений

	6
	Предусмотреть для целей пожаротушения использование водопроводов производственных предприятий, котельных и животноводческих комплексов и оборудовать их устройствами для забора воды пожарной машиной
	в течение года
	Руководители организаций, подразделений

	7
	Введение особого противопожарного режима с проведением комплекса дополнительных противопожарных мероприятий
	при наступлении неблагополучной обстановки с пожарами
	Заместитель главы администрации

	8
	Очистка территорий населенных пунктов от сухой растительности и мусора, ликвидация ветхих строений
	апрель
	Заместитель главы администрации

	9
	В учебных заведениях сельского поселения провести занятия на противопожарные темы
	в течении года
	Руководители учебных учреждений

	10
	Садоводческим организациям, дачным некоммерческим партнерствам, собственникам, арендаторам и иным пользователям земельных участков, прилегающих к лесу обеспечить очистку от сухой растительности, пожнивных останков, валежника, мусора и других материалов
	до 20.05.2020
	Председатели СНТ, ДНП, население.

	11
	Информирование в средствах массовой информации и сети интернет землепользователей о необходимости проведения мероприятий по очистке территорий от сухой растительности, легковоспламеняющегося мусора, порубочных остатков и т.д.
	до 27.04.2020
	Заместитель главы администрации